



**बँक ऑफ महाराष्ट्र**  
**Bank of Maharashtra**  
एक सरकारी बँक आहे  
**एक परिवार एक बँक**

**Head Office:**  
**"Lokmangal", 1501,**  
**Shivajinagar, Pune-411 005.**

## NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting (EGM) of the Shareholders of Bank of Maharashtra will be held on Tuesday, the 6th October, 2015 at 10.30 a.m. at Appasaheb Joag Hall, Bank of Maharashtra, Lokmangal, 1501, Shivajinagar, Pune - 411 005 to transact the following business:

To grant approval for the issue of 10,51,50,787 equity shares of Rs. 10/- each for cash at an Issue Price of Rs. 37.47 per equity share including premium of Rs. 27.47 per equity share on preferential basis aggregating to Rs. 394/- Crore to Government of India (GOI) pursuant to Chapter VII of SEBI (Issue of Capital & Disclosure Requirements) Regulations, 2009 by way of passing a **Special Resolution.**

**NOTES: a.** This Notice is being published under the provisions of Regulation 12 and 56(i) of the Bank of Maharashtra (Shares and Meetings) Regulations, 2004 and Rule 20 of Companies (Management & Administration) Rules, 2014 (as amended). b. Proxy- A SHAREHOLDER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE AT THE MEETING IS ENTITLED TO APPOINT A PROXY (OTHER THAN AN OFFICER OR AN EMPLOYEE OF THE BANK) TO ATTEND AND VOTE INSTEAD OF HIMSELF/HERSELF AND THE PROXY NEED NOT BE A SHAREHOLDER OF THE BANK. The Proxy, in order to be effective, must be received at Head Office of Bank of Maharashtra, situated at "Lokmangal" 1501, Shivajinagar, Pune; 411005, not less than four days before the date of meeting i.e. on or before the closing hours of the Bank at 5.00 p.m. on Thursday, 1st October, 2015. c. Soft copy of the Notice of the Extraordinary General Meeting of the Bank is being sent to all the members whose email IDs are registered with the Bank/DPs for communication purposes unless any shareholder has requested for a hard copy of the same. For shareholders who have not registered their email IDs, physical copy of the Notice of the Extraordinary General Meeting of the Bank with Attendance Slip and Proxy Form is being sent separately. d. The soft copy of the notice of the Extraordinary General Meeting is available on the Bank's website viz. [www.bankofmaharashtra.in](http://www.bankofmaharashtra.in). e. In case, any shareholder fails to receive the Notice, he/she may write to the Bank, Investor Services Dept., Head office, Pune or M/s. MCS Share Transfer Agent Ltd., Office Unit-002, Gr. Floor, Kashiram Jannadas Bldg, 5, P D Mello Road, Masjid (E), Mumbai-400009 and obtain the same.

### VOTING THROUGH ELECTRONIC MEANS:

f. Shareholders may please note that pursuant to Clause 35B of the Listing Agreement, the Bank has provided remote electronic voting facility for transacting the item of business through National Securities Depository Limited (NSDL) which will commence on **9.00 a.m. on Saturday, 3<sup>rd</sup> October, 2015 to 5.00 p.m. on Monday, 5<sup>th</sup> October, 2015 and will be disabled thereafter e-voting shall not be allowed beyond the said date and time.** g. The e-voting rights of the shareholders/beneficiary owners shall be reckoned on the equity shares held by them as on **Tuesday, the 29<sup>th</sup> September, 2015 being the Cut-off date for the purpose.** Shareholders of the Bank holding shares either in physical or in dematerialized form, as on the Cut-off date, may cast their vote electronically. h. Any person, who acquires shares of the Bank and becomes shareholder of the Bank holding shares as on the cut-off date i.e. 29<sup>th</sup> September, 2015, may obtain the login ID and password by sending a request to NSDL at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in)/Toll free no.:1800-222-990 or the Bank at [investor\\_services@mahabank.co.in](mailto:investor_services@mahabank.co.in) or Bank's RTA at [mcsta.mumbai@gmail.com](mailto:mcsta.mumbai@gmail.com). i. A shareholder may participate in the EGM even after exercising his right to vote through e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting. j. Shareholders may visit Bank's website [www.bankofmaharashtra.in](http://www.bankofmaharashtra.in) - Investor Services link Extraordinary General Meeting on home page for updated e-voting instructions. k. The Results declared in respect of agenda item transacted at the meeting, alongwith the report of the Scrutinizer shall be placed on the website of the Bank [www.bankofmaharashtra.in](http://www.bankofmaharashtra.in) and on the website of NSDL immediately after the declaration of results by the Chairman or a person authorized by him in writing. The results shall also be immediately forwarded to the Stock Exchanges. l. Shareholders may address their grievances, if any, or e-voting, to Shri Rajiv Ranjan (Assistant Manager, NSDL) on his email-id [rajivr@nsdl.co.in](mailto:rajivr@nsdl.co.in) or call on 1800-222-990/+91 022 24994732 Or Company Secretary, Bank of Maharashtra, on email id [investor\\_services@mahabank.co.in](mailto:investor_services@mahabank.co.in) or call on +91 020 25511360.

**For Bank of Maharashtra**  
**(S. Muhnott)**  
**Chairman & Managing Director**

**Date:** 10<sup>th</sup> September, 2015  
**Place:** Pune



**बँक ऑफ महाराष्ट्र**  
**Bank of Maharashtra**  
एक सरकारी बँक आहे  
**एक परिवार एक बँक**

**प्रधान कार्यालय :**  
**"लोकमंगल", 1501,**  
**शिवाजीनगर, पुणे 411 005**

## विशेष सर्वसाधारण सभेची नोटीस

या ठिकाणी नोटीस देण्यात येते की बँक ऑफ महाराष्ट्रच्या भागधारकांची विशेष सर्वसाधारण सभा (इंजीयनर) मंगळवार, 6 ऑक्टोबर, 2015 रोजी सकाळी 10.30 वा. अप्पासाहेब जोग सभागृह, बँक ऑफ महाराष्ट्र, लोकमंगल, 1501, शिवाजीनगर, पुणे 411005 येथे पुढील कामकाज पाठ पाहण्यासाठी घेण्यात आले.

सेबी (इशू ऑफ कॅपिटल अॅण्ड डिस्चलोजर रिझक्युलॅन्स) रेग्युलेशन्स, 2009 मधील कलम VII नुसार **विशेष ठराव** संमत करून भारत सरकारला (जीओआय) प्रत्येकी रु. 10/- किंमतीचे 10,51,50,787 इकोटी शेअर्स प्रती इंडीय शेअरसाठी रु. 37.47 इशू फॉरवर्ड, प्रत्येक इशू रु. 27.47 इशू फॉरवर्ड इत्यादी प्राधान्ये क्लॉझर करून घ्याव्यात. 1.1 ऑक्टोबर 2015 रोजी सकाळी 9.00 प. मी. पास होणे आवश्यक आहे. **क)** विशेष सर्वसाधारण सभेच्या नोटीसांची सॉफ्ट कॉपी ज्यांनी त्यांच्या हार्ड कॉपीसाठी विनंती केली आहे त्यांच्या व्यक्तिगत ज्यांचे ईमेल आयडी संपर्काच्या हद्दीने बँक / डीपी संचालकांकडे आहेत अशा सर्वांना पाठविण्यात आली आहे. ज्या भागधारकांना त्यांचे ईमेल आयडी नोंदविलेले नाहीत त्यांना बँकेच्या विशेष सर्वसाधारण सभेच्या नोटीसीची प्रत हुजेरीसाठी स्थित आणि प्रतिनिधी फॉर्म यासह स्वतंत्रपणे पाठविण्यात येत आहे. **ख)** विशेष सर्वसाधारण सभेच्या नोटीसीची सॉफ्ट कॉपी बँकेची वेबसाईट [www.bankofmaharashtra.in](http://www.bankofmaharashtra.in) वर उपलब्ध आहे. **इ)** जर, कोणत्याही भागधारकास नोटीस मिळाली नाही तर त्याने /तिने बँकेच्या इन्व्हेस्टर सर्व्हिसेस विभाग, मुख्य कार्यालय पुणे किंवा एमसीएस शेअर ट्रान्झफर एजंट लि. ऑफीस युनिट - 002, तळमजला काशीराम जन्नादास बिल्डिंग, 5, पी.डी. मेहो रोड, मस्जिद (पूर्व) मंडळ - 400009 यांना लिहिले आणि नोटीस प्राप्त करावी.

**इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मतदान:**  
क) लिस्टिंग ऑर्गॅनायझरकडून 35 बी नुसार बँक नॅशनल सेक्युरिटी डिपॉझिटरी लि. (एसएसएए) वर इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मतदान करण्यासाठी सुविधा उपलब्ध करून देत आहे; जी **शनिवार 3 ऑक्टोबर 2015 रोजी सकाळी 9.00 ते सोमवार 5 ऑक्टोबर 2015 रोजी सायं. 5.00 पर्यंत सुरू राहील.** त्यानंतर ही सेवा बंद होईल आणि सदर तारीख आणि वेळेनंतर **15-ऑक्टोबर** करता येणार नाही. **ब)** भागधारक / लाभधारक यांचे ई-वोटिंगचे अधिकार लिस्टिंग करणाऱ्या रीते **मंगळवार 29 सप्टेंबर 2015 रोजी धाणू कटित असलेले सभागृह कटऑफ डेटासाठी गृहित धरण्यात येतील.** **ह)** कोणतीही व्यक्ति 29 सप्टेंबर 2015 वा कटऑफ डेटाला बँकेचे सभागृह प्राप्त करून बँकेची भागधारकांसाठी अशा व्यक्तिंना NSDL at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in)/Toll free no.:1800-222-990 or the Bank at [investor\\_services@mahabank.co.in](mailto:investor_services@mahabank.co.in) or Bank's RTA at [mcsta.mumbai@gmail.com](mailto:mcsta.mumbai@gmail.com). येथे विनंती करून लॉगइड आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करता येईल. **इ)** भागधारकास त्याने ई-व्होटिंगमार्फत मतदानाचा हक्क बजावल्यानंतरही वार्षिक सर्वसाधारण सभेत सहभागी होता येईल. मात्र त्याला सभेत पुन्हा मतदान करता येणार नाही. **ज)** भागधारकांना बँकेची वेबसाईट [www.bankofmaharashtra.in](http://www.bankofmaharashtra.in) इन्व्हेस्टर सर्व्हिसेस लिंक- विशेष सर्वसाधारण सभा येथे ई-व्होटिंग संदर्भात अद्ययावत सूचना होम पेजवर पाहता येतील. **ड)** कार्याधिकारीत कामकाजाच्या संदर्भात सभेत घोषित करण्यात आलेले निकाल आणि स्टुडीनायझरचा अहवाल बँकेची वेबसाईट [www.bankofmaharashtra.in](http://www.bankofmaharashtra.in) वर आणि [www.bankofmaharashtra.in](http://www.bankofmaharashtra.in) वर वेबसाईटवर अद्ययावती किंवा त्यांनी लेखी स्वरुपात प्रामुख्य केल्या व्यक्तींनी निकाल जाहीर केल्यानंतर लगेच उपलब्ध करून देण्यात येईल. सदर निकाल त्वरित स्टॉक एक्स्चेंजकडेही रवाना करण्यात येतील. **इ)** ई-व्होटिंग संदर्भात भागधारकांच्या काही तक्रारी असतील तर त्यांनी रात्रीचे रजेन (सहायक मॅनेजर, एमएसडीएल) यांच्याशी त्यांचा ई-मेल आयडी [rajivr@nsdl.co.in](mailto:rajivr@nsdl.co.in) वर किंवा फोन नं. 1800-222-990/+91 022 24994732 वर संपर्क साधावा किंवा कंपनी सेक्रेटरी, संपर्क अधिकारी यांच्याशी ई मेल आयडी: [investor\\_services@mahabank.co.in](mailto:investor_services@mahabank.co.in) वर किंवा फोन नं. +91 020 25511360 वर संपर्क साधावा.

**बँक ऑफ महाराष्ट्रासाठी**  
**(एस. मुहोत)**  
**अध्यक्ष आणि व्यवस्थापकीय संचालक**

**दिनांक:** 10 सप्टेंबर 2015  
**ठिकाण:** पुणे